
 

 

   

                                                       第１４号  Ｈ２４．３．２７ 発行 

                            （熊本県精神保健福祉センター） 

 

長く寒かった冬も、ようやく過ぎていこうとしています。みなさまお変わりありませんか？ 

今年度最後の“かたらんね”だよりとなりました。今回は、スタッフからのご挨拶や、３月に    

ご参加いただいた方からのメッセージのご紹介、来年度開催日程のご案内をいたします。 

 

スタッフからのメッセージ 

 

“かたらんねだより”でつながっている皆様へ 

 

そろそろ桜咲く季節がやってきます。皆様いかがお過ごしでしょうか？ 

“かたらんね”が始まった当初に担当させていただいておりました、前川と申します。 

水道町の旧精神保健福祉センターの３階で、静かなひとときを共に過ごさせていただいた

日々を懐かしく思い出しています。 

     私事ですが、この春の異動でセンターを去ることとなりました。 

     寂しい気持ちでいっぱいですが、この“かたらんね”がいつまでも続いていくように、  

心のどこかで皆様ともつながり続けていけるような気がしています。 

     まだ少し肌寒さが残ります。皆様お身体ご自愛ください。 

私もマイペースでボチボチ歩んでいきたいと思います。 

ありがとうございました。                  2012.03.26   前川 

 

  

 

 

                    

３月のかたらんねには、２名のご参加がありました。 

ゆっくりとした時間を過ごしていただけたかと思います。 

メッセージをご紹介します。 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

参加者が増えるということは悲しい

思いをしている人が多いということ

ですが、“かたらんね”という場が  

あることで救われることもあります。  

そのことに感謝しています。 

以前おいでになっていた方からのお手

紙を拝聴し、40年以上たって人前で 

ご自分の経験を話せるようになり、日々

大切に過ごしていくことが大事である

とのお言葉が胸に残りました。 



あとがき 

 

担当の増永です。 

２３年度の“かたらんね”は、全６回で３５名の方にご参加いただきました。  

そのうち、初参加の方は１４名で、ほとんどの回において、初めての方がいらっし

ゃるという状況でした。ご参加いただいたみなさま、ありがとうございました。 

さて、冒頭でもご紹介いたしましたが、“かたらんね”立ち上げからのスタッフ

が３月をもって転勤になりました。別れはとてもさびしいですが、また新たな出会

いもあります。 

新年度の“かたらんね”は、みなさまのアンケートをふまえ、参加者が多い場合

は２つのグループに分けて開催したいと考えています。おひとりおひとりのお気持

ちに寄り添えるよう、スタッフ一同つとめてまいりますので、今後とも、どうぞ  

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 【開催日】奇数月 第４木曜日です 

H２４年 ５月２４日、７月２６日 

９月２７日、１１月２２日 

   H２５年 １月２４日、３月２８日 

 

【時 間】14時～16時   

 

【場 所】熊本県精神保健福祉センター  

２階 セラピールーム 
 

※事前予約は不要です。当日会場へお越しください 

 

  ※個別相談にも応じます（別日、要予約） 

 

【お問い合わせ先】 096-386-1166 


